РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «20» июля 2015 г.                                                                          № 328
        п. Верховье

Об утверждении Порядка работы комиссии по приемке законченных

строительством объектов, построенных в рамках реализации областной

адресной программы «Переселение граждан, проживающих на

территории Орловской области, из аварийного жилищного

фонда» на 2013 -2017 годы» в 2015 году

В соответствии с пунктом 2.2.4 Соглашения о предоставлении в 2015 году бюджету муниципального образования «Верховский район» средств, направляемых на финансирование переселения граждан из аварийного жилищного фонда от 13.02.2015 №37-Д/15, Уставом Верховского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав комиссии по приемке законченных строительством объектов, построенных в рамках реализации областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Орловской области, из аварийного жилищного фонда» на 2013-2017 годы» на 2015 год согласно Приложению 1.
2. Утвердить Порядок работы комиссии по приемке законченных строительством объектов, построенных в рамках реализации областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Орловской области, из аварийного жилищного фонда» на 2013-2017 годы» в 2015 году согласно Приложению 2.

3. Данное постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                А.А. Воробьёв
Подготовил:

Отдел по экономике, предпринимательству,

торговле и ЖКХ администрации

Верховского района            ____________________2015 г.

Завизировали:

__________________ Вороничева С.А. ____________ 2015 г.

 __________________ Бакурова Т.А. ____________ 2015 г.
__________________ Дьяконов В.С. ____________ 2015 г.

Рассылка:

Отдел по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района (Козлову С.В.);

Отдел архитектуры и градостроительства администрации Верховского района (Дьяконов В.С.);
Отдел по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района (Деев А.А.);

Членам комиссии.
Исп. Бакурова Т.А.
т.2-34-60

Приложение 1

к постановлению

администрации Верховского района
от 20 июля 2015 № 328
Состав комиссии по приемке законченных строительством объектов,
построенных в рамках реализации областной адресной программы

«Переселение граждан, проживающих на территории Орловской

области, из аварийного жилищного фонда»

на 2013-2017 годы» на 2015 год

Воробьёв А.А. - заместитель главы администрации Верховского района, председатель комиссии;
Козлов С.В. – начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района, заместитель председателя комиссии;

Бакурова Т.А. – главный специалист отдела по экономике, предпринимательству, торговле и ЖКХ администрации Верховского района, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Деев А.А. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района;
          Дьяконов В.С. – главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района;
Бабенко В.П. – консультант отдела надзора за начислением платежей Управления государственной жилищной инспекции Орловской области (по согласованию);
Амелин С.А. – заместитель начальника территориального отдела Управления  Роспотребнадзора по Орловской области в поселке Верховье (по согласованию);
Гуренков А.Г. – и.о. главного инженера Верховского РЭС филиала ПАО «МРСК Центра»-«Орелэнерго» (по согласованию);

Грызлов О.Н. – начальник производственно-технической группы филиала ОАО «Газпромгазораспределение Орел» в поселке Верховье (по согласованию);
Сапрыкин Б.А. –главный инженер МУП «Жилводоканалсервис» (по согласованию);

Цыбин С.В. – уполномоченный по правам человека в Верховском районе (по согласованию).
Приложение 2
к постановлению
администрации Верховского района
от 20 июля  2015 г. № 328
Порядок

работы комиссии по приемке законченных строительством объектов,

построенных в рамках реализации областной адресной программы

«Переселение граждан, проживающих на территории Орловской

области, из аварийного жилищного фонда»

на 2013-2017 годы» в 2015 году

I. Общие положения

1. Комиссия по приемке законченных строительством объектов, построенных в рамках реализации областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Орловской области, из аварийного жилищного фонда» на 2013-2017 годы (далее - Комиссия) создается во исполнение п.2.2.4. Соглашения от 13.02.2015 №37-Д/15 о предоставлении в 2015 году бюджету муниципального образования «Верховский район» средств, направляемых на финансирование переселения граждан из аварийного жилищного фонда.

Комиссия руководствуется в работе Жилищным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения, непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

2.Задачей Комиссии является приемка законченных строительством объекта (далее - Объект), элементов благоустройства придомовой территории вновь построенного многоквартирного дома, построенного в рамках реализации областной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Орловской области, из аварийного жилищного фонда» на 2013-2017 годы (далее - Программа).

3.Под элементами благоустройства в целях настоящего Порядка понимаются внешние коммуникации многоквартирных домов, элементы благоустройства придомовой территории многоквартирных домов. Под Объектами в целях настоящего Порядка понимаются квартиры во вновь построенном многоквартирном доме.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Порядком.

II. Права и обязанности комиссии Комиссия вправе:

1. Проводить визуальный осмотр Объектов, предназначенных к приемке, на предмет:

1.1.наличия электрооборудования, газового оборудования,

водоснабжения и водоотведения, канализации, вентиляционных каналов, установленных в соответствии с проектом, в соответствии с санитарными нормами и правилами, документов, подтверждающих проведение испытания и опробование данного оборудования;

1.2. наличия смонтированных, испытанных и принятых эксплуатационными организациями наружных коммуникаций, инженерных сооружений;

1.3.отделки фасада многоквартирного дома.

При обнаружении недостатков в ходе визуального осмотра Объектов Комиссией составляется протокол, в котором фиксируется перечень дефектов (недостатков) и сроки их устранения.

2. Решения комиссии по приемке Объектов оформляются протоколом, составленным в письменном виде и подписанным всеми присутствующими участниками заседания.
Комиссии по приёмке Объектов целесообразно принимать одно из следующих решений:
1.Рекомендовать принять законченный строительством жилой дом;

2.Рекомендовать принять законченный строительством жилой дом при условии своевременного устранения замечаний, выявленных в ходе работы комиссии по приёмке дома;
3.Об отсутствии оснований, препятствующих вводу жилого дома в эксплуатацию;

4.О необходимости устранения замечаний, выявленных в результате деятельности комиссии.
III. Порядок работы комиссии

1.Формой работы Комиссии являются выездные заседания.

2.Персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Верховского района.

3.К работе Комиссии могут быть привлечены руководители, представители организаций застройщика, а также заинтересованные граждане.

4.Члены Комиссии не менее, чем за три дня до очередного заседания, оповещаются секретарем Комиссии телефонограммой о месте, дате и времени проведения заседания. В случае отсутствия члена комиссии по уважительной причине (заболевание, отпуск и т.п.), на заседании может присутствовать лицо, замещающее его по доверенности руководителя организации.

5.Руководство работой комиссии осуществляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.

6.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, участвовавших в ее заседании. При равенстве голосов, голос председателя Комиссии является решающим. Решение Комиссии правомочно, если на заседании присутствуют более 50 процентов от общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет 1 голос.

7.Одно из вышеперечисленных Решений Комиссии оформляется протоколом в день его принятия. Протокол подписывают члены Комиссии, принявшие участие в работе. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Особое мнение члена Комиссии оформляется в письменном виде.